RESOLUÇÃO Nº 01 DE 27 DE JUNHO DE 2019.

Dispõe sobre a alteração de denominação de

mantida e alteração do Regimento Geral.

O CONSELHO SUPERIOR DA FACULDADE REEDUCAR DE BRASÍLIA

(Cód.22326), na sessão realizada em 27 de junho de 2019, e no uso de suas atribuições

legais e regimentais, especialmente do disposto no Regimento desta IES, decide:

Art. 1º Aprovar a alteração do Regimento Geral;

Art. 2° Aprovar a alteração de denominação da mantida cadastrada no e-MEC:

FACULDADE REEDUCAR DE BRASÍLIA (Cód. 22326) para FACULDADE DE

BRASÍLIA - FBr.